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institucionit
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Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetiii Vjetor

Pasqyra Nr.l: Parashikhni i te ardhurave te veto te Ministrive dlie Institticioiieve Buxhetore Kodi Emertimi Qendra e Sherbimeve Arsimore

1011055\Minhiri'Insiiiiicion PROJEKT BUXHETI2026-2028

■-2026

tJe 000/lake

PER VJTIN

Total tSArdhura- Toial tSArdhura -Fakt iiti 2024 Ipritahmi viti 2025 Parashikimi vUi2026

Haza Ligjore, Ligi, TKM, Udhezim,

minidr dhe data e miraiimii

Nga ti dial Nga Id dialAnikuUi

Parashikimi per Purashikinii piir yiliiiTe anlhura Total Te ardhura I lakojne Derdlicn ne

Biixliei

Perg/ilk

Te ardhura I lakojne Derdhen ne

Biixhei

Perg/ilh.

Emenimi te Ardhurave

^028,Tolal Tola!inslilud- anil insiiiud- onil vilin 20/27

2 3 4 6 7 P 10 11 12I 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0TS ardhura nga Shtypja e teksteve dhe leksioneve7110]

0 0 0 0 0 0 0 0 0Td ardhura nga Qendrat ekspirmentale71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Qerats71096

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Tarifal e shkollimit71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Master profesional71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Master Shkencor71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga DoktoraturS7110]

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Tarifat e kohds pjesshme71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Libreza Diplloma etj.71101

0 0 0 0 00 0 0 0Te ardhura nga Fotokopje, vertetime ,etj.

Te ardhura nga Takse regjstiimi ne Universitet

71101

0 0 0 0 0 0 0 0 07I10I

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Konkurse71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Te ardhura nga biletat71130

0 0 0 00 0 0 0 076 ardhura nga Shitj'a e sportisteve71101

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Te tj'era (sherbime)71110

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Dokumenta tended71130

0 0 0 0 0 0 0 0 076 ardhura nga Sponorizime72070

75,200 90,000 81,000 9,000 90,000 81,000 9,000 90,000 90,00076 ardhura nga Te tj'era (Provimet e Shtetit)

26,250 25,000 22,500 2,500 25,000 22,500 2,500 25,000 25,000Shkruaj te Ardhura nga Projetet, ndekombetare, Grante etj

1,556 1,600 1601,440 1,600 1,440 160 1,600 1,60076 ardhura nga Te tjera (Njohja e Diplomave)

13,650 15,000 13,500 1,500 15,000 13,500 1,500 15,00076 ardhura nga Te tjera (Provime te dixhitalizuara) 15,000

3,141 3,600 3,240 360 3,600 3,240 360 3,600 3,60076 ardhura nga Te tjera (Pajisja e studenteve me NIM)

Total: 119,797 135,200 121,680 13,520 135,200 121,680 13,520 135,200 135,200

Koordinatori i

GSBI/

Nepunesi
Autorizues

Emri EgilPEQI • Emri Anis THODHORJANI

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi Nenshkrimi
\

s'
Data Data

■t::.
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

/ lakojne

insiilucion Parashikiini vili 2027 Parashikimi viti 2028Parashikimi viti 2026I pritshmi viti 2025Fakt viti 2024EmertimiNr

VieraVieraVieraVieraVierait

0000 0Shuma Konkurse

4000 04000 04000 04000 04000 012 100%Konkurse

00 00013 100%T§ ardhura nga blletat
0000 014 Shitja e spoiiistSve 100%

0000015 100%TS tjera (sherbime)
000 0016 Dokumenta tenderl 100%

00 00017 100%Sponorizime
9000 9000010000 9000 90000 1000090000 10000 9000 9000075200 10000 900018 10000 7520Te tjera (Provimet e Shtetit) 90%

2000 2500025000 1250012500 2000 25000 12500 20002000 2500012500 2100 26250 1250019 Te tjera (Provimet e Shtetit) 90%

2000 800 16002000 800 16001600 2000 800 1600778 1556 2000 80020 200090%Te tjera (Njohja e Diploiiiave)
150003000 15000 5000 30003000 15000 50005000 3000 15000 50005000 2730 1365021 Te tjera (Provime te dixhitalizuara) 90%

36000 3600100 36000 3600 10036000 3600 100 36000 360031411 3141 10022 100Te tjera (Pajisja e studenteve me NIM) 90%

50800 135200135200 50800 135200135200 5080044539 119797 50800Total:

Emri Anis THOOHORJANIEmri Egli PEgl
Koordinatori i GSBI / Nepunesi

AutorizuesDrejlori i Drejtorise Ekonomike/Finances NenshkriniiNenshkrimi

OalaData
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• Shtojca 1/A. PasqyratSlitcse per Biixhetin Vjetor

Pasqyra Nr.2: Pernibledhese e Kerkesave Buxhetore

1

PBA 2026-2028

Vifi 2026

Ne 000 lekePerslikriniiKodi

1011055Ministria/lnstitucioni Buxhetor/Grupi

231 Totali603 60S 606 230600 601 602 604

TeTjeraTransfer.
Korrente

Brendshnie

Transfer.

Korreote (e

Huaja

Traruferta per

Buxhetet Familjarc

dhe Individel

Kontrib. t

Sigurimevc

Shoqefore

Shpenzji Kapitate te Shpenzime KapUale te

Trupezuara

MaUra dhe

SherbimeGruiii Titulli Kapitulli PatiSubvenri- onatPagal !££;

oi 0 0 0 157,89560,000: 084,007 13,888

1 Ceijc n^a Buxheti i Pergjithshem
2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim (e Huaj

4 Mbulimi i TVSH, De^rimeve Doganore
5 Siipenzimc nga !e Ardhurat

2 <<Arsim|Ba2e+P;irshkolIori 09^^
1 Buxheti i Pergithsheni

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim Ic Huaj

4 Mbulimi i TVSH, De^rimeve Doganore

5 Shpenziine n^a te Ardhurat

3 «Arsimi I Mesem J Pergjithshern
1 Qcljc nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH. Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Delyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat
5 «Kerkimi Shkcncor 09770»

1 Qelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, De^’rimeve Doganore

5 Shpenzitne nga te Ardhurat
6 Shpenziine nga te Ardhurat jashte limiti

6 «Programi I S|ioi tit»

I Qelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, De^rimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga le Ardhurat jashte limiti

I •» <I I-

0: oi 0 0oi oi oi oi oion 10

I
0

I- I- •I-

0
>1' I' •I-

0
•I'

0

0 10.000

i'o.(i()o
01 0: iPjOOOj

lo.booi
Oi 0: 0: 0 0109120

1 I

I -i-

0

0

0

0
■I' I' -1- -I'

Oj 50,0001
"1 5b.bobr

oi oi oi 0 50,ppp
50,'bob

0 01009230

0
I-.{•

0
t- •I-

0

0

oi01 Oi 01 0 Oi 0 97.89584;.007: 13,888:09450
I > I

0
I-

0

0

0
.<• •I,

84,007i i3,888i 97,895
I I I I

Oi OiOi Oi 01 Oi Oi 0 0 009770

0

0

0
•>' I-

0

■1'

Oi Oi Oj 0 0

oi oi 0Oi oi oi 0 oi 008140 0:

0
><■ >(■ •I' •I-

Sf 0

0

"-mK

0
A-

I
■t- ■t-

% 0(.0

m. i H35,200

j1 AA O/

I
■\'Kujiuiiiaiuii i

Anis THODHORJANIEmri EmriEgli PEgi
GSBW

Nepunesi
NenshkrimiNenshkrimiDrejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Data Data

N '



' Aneksi 7.A
)

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Viti 2027

Ne 000 lekePershkrimiKodi

1011055Ministria/Institucioni Buxlietor/Grupi

606 230 231 Totali600 601 602 603 604 605

TeTjcra Transfer.
Korrente

B rends hme

Transfer.

Korrente le

Huaja

Transferla per

Buxhetet Familji
dhe Individet

Kontrib. e

Sigurimeve

Shoqei

Shpenzime Kapitale le

Trupezuara

Shpenzime Knpitale (e

Pn(rupezu-arn

MaUra dhe

Sherbime Subvenci- one(PflgatGrupi Titulli Kapitulli

0; 01 Oj 162,78988,2071 14,582; 60,000 0; 0 0«Ministria e...»

l‘'<<l«rANTFiHM MENAxin^^^

1 Celje nga Buxheli i Pergjithshein

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 «Arsimi Bare+Parshkollori»

1 Celje ngaBuxheti i Per^ithshem
2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokaie per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 «Arsinii I Meseni I Pergjithsheni»

1 ^elje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH. Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 «Arsimi 1 Meseml»

1 Qelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 «Arsimi I larte »

I Qelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Hua,i

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtfi limiti

6 «Sporti dhe Rinia »

1 Qelje nga Buxheti i Persithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashte limiti
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0; 0; 01 0 0 0 0 102,78909450 88,207; I4,S82j

0

0

0

0
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Emri Egli PEQl Emri Anis THODHORJANl

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi Nenshkrimi

.zData Data



. Aneksi 7.A
1

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore
PBA 2026

Viti 2028

Ne 000 lekePershkrirtiiKodi

1011055Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

606 231 Totali600 601 602 603 604
le ijcij. iiaiisi

Korrentc

Brendshme

60S 230
iiniiiiciia jjci

Bulhetet Fjmilj;

dlie tndividel

Sigurimeve

Shoqerorc

l^orrcnte te

Huaja

Shpenzinie Kapitale te

Patrupezu-ara

Shpenzii Kapitale l«Mallra dhe

Siierbiine Subvenci-onet TrupezuaraGrupi Titulli Kapitulli Pagal

60,000; 0; oj 0;15,310; 0 0 167,92192,611 0:«Minislria e...»

i iipLANlFrKiM'M^^^^

1 I’gs Buxheli i Pergjilhshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projekfet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhiirat
2 «Arsimi Baze+Parshltollor»

I Qelje nga Buxheti i Pergjilhshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 «Arsimi I Mesem 1 Pergjithshem»

I Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat
4 «Aisimi 1 Mesem 1 Profesiona»

1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat
5 «Arsimi 1 lorte»

1 Buxheti i Perjaithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashte limiti
6 «SP6rti ciiie Rinia »

1 G^U® nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashte limiti

I I I

Oi0; 0; 0 0 Oi 0 0 00OHIO

0

0

0
.1.

0

0

0: 0; 10,0001

To’oooF
Oj 0; 0; 0 Oi 0 10,000
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09120

0
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0

0

0

09230 0 0 50,000;

'soFoooT
0 0 o; 0 oi 0 50,000

50,000
I •) •4-

0

0

0

0
t- I 1 I I

15,310; 0; oi Oi92,611 0 0 0 009450 107,921
I ( I I

0

0

0

0

92,611; 15,310
(

0: 0; 0: 0;09770 0 0 0: 0 0 0
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0
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0

oiOS140 0 ol 0: 0; 0; 0 Oi 0 0
I I
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IQ'5.200,\KooroinatunT
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Nepunesi

^ 1-trEinri Egli PEQI Anis THODHORJANIEmri

SoDrejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data



Shcojca 1 /A. Pasqyrat Shtese per Biixhetin Vjetor

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike

EmertimiKodi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

2027 20282025 20262024Viti 2023

ParashikiEmertimi ministrise/InstiCucionit Kodi i institucioniC
Parashikimi Parashikimi

Numri i

punonjesve FAKT

Numri i punonjesve
PLAN

Numri i punonjesve
FAKT

Numri i punonjesve
PLAN

Numri i

punonjesve PLAN

Numri i

punonjesve FAKT

mi

Aparati! M|nis£rise

^endra_e SherWmeve Arsimore

Drejtoncetujonaiearsimo^^^

1

2

44 4444 33 4431 43 331011055 433

4

5

6

Total ministria/grupl

Sqarim: Numri i punonjesve per Institucionet te organizuar ne nivel qendror dhe

Psh: Drejtorite Rajonale Arsimore 15 000 punonjes-

Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pune

2025 2026 2027 2028

Numri i

punonjesve me
kontrate te

miratuar me VKM

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i ins titucionit
Parashikimi Parashikimi Parashikimi

3 Qendra e Sherbimeve Arsimo
4 Inspektoriati
^_prejtorite Rajonale Arsimore

31011055 3 3 3

6

Total ministria/grupi

ARGUMENTIMII KERKESES PER PUNONjES ME KONTRATE PER VITIN 2025

Kohezgiatja e kontrates
^ Per veprimtari

dytesore qe
mhiiinhprnga fp

Fondi pervitin
2024 ne

000/leke

Nr. pun Funksioni Kategoria pagesNr Emertimi MesatarishtOre

mesimore
Deri neS ore/dite Derine 6 muaj/vit

3 6 ore [sanitar

kaldaist

teknik

Aparati minjstrise

Agiencia,,..
S h te pia p ushi mjt ^

^ynuaj III1

6 muaj1

50 periudhapunonjes

'C>
fiO

V

■l^\o

o:

3f9
Emri ANlSTHODHORjAlEgllPEClEmri

Koordinatori i GMS /

Nepunesi Autorizues

Drejtori i Drejtorise

Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues
NenshkrimiNenshkrimi

DataData



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 7: Pnrashilumi i Shpenzimevc per Triinsfcrta Korrente te Brendshme per secilin Program te Ministrive te Linjes (604)

Kodi Emertimi PBA 2026 - 2028

1011055Mim.siria/lnsiilucioiii bit

Ne 000 leke

Nenkategoria Trans/erta korrente te brendshme

Parashihimi piir vilin

2026

Parushikimi piir vitin

2027

Parushikimi piir vitin

2020Nr Insliiiidonii le cilil i akordohci iraiisferinii Fakli i vitil 2024 / pritshnii i vitil 2025

2 ^ 4'-I 3 5 6 7 I

0 0 0 0 0«Emertitiii i Prograinit»

0 0 0 0 0Tninsferime korrente lek nivele le tjera te Qeverbe604.00

Transferime tek Organel e Pushlelit Vendor (ic dctajohel)604.01

Transferime lek Keshiilat e Qarkui (te deiajohei)604.02

604.09 Te tjera iransferime (te detajohet)

Transferime korrente tek Institcicione Qcverltnrc te Ndryshme604.1000

Trans ferial korrente tekSigurimet Slioqerorc dlic Slicndclesor604.2000 0 0 0 0 (

Kompensim per pensionistet per diferenca ;mimi604.2001

Per pensione te vcgania shteterore604.2002

Per kompensim suplementar per ish te persekutuarit604,2003

Per kompensim suplementar per veieranet e luftes604.2004

Per kompensim suplementar per invalidet e punes604,2005

Transferime per le mbuluar rritjen ne perfituesil e sigurimeve shoqerore604.2008

Transferime per le mbuluar defi9itin e Fondit te Sigurimeve Shoqerore604.2009

Transferime per Sigurimin Suplementar te Ushtarakeve604.2010

Transferime per pensioner suplementare sliteterore604.2011

Transferime per pagesat e parakohshme per minatoret604.2012

604.2020 Transferime speciale tek ISKSH

Transferime per te mbuluar defiqitin e ISKSH604,2029

604,2030 Transferime per ushtaret

Transferime le buxheiit per te papunet604,2031

Transferime per ushtarake ne reforme dhc pensione te parakohshme604.2032

Transferime per sigurimin e ishfunksionareve ne pagese kalimtare604.2033

604.2034 Transferime per diference kontributi per fermerei

0 0 0 0 0604.4000 Transferime tek organizntal jo-nilmpnirese

Transferta per shoqerite e jetimeve.ftc detajohet)604.4001

Transfeia per shoqerite e te verberve.fte detajohet)604.4002

Transferta per shoqerite e invaJideve le luAes.(te detajohet)604.4003

Transferta per shoqerite e invalideve te punes (le detajohet)604.4004

Transferta per Albafilmin.604.4005

Transferta per klubet dhe asociacionet e sportit,(ie detajohet)604,4006

604.4007 Transferta per Radio-Televizonin Publik.

604.4008 Transferta per Institutin e Mjeteve Mateseve dhe Kalibrimi,

Transferta per partite politike (te detajohet)604.4009

Crante per Komisionin e letrave me viere.604.4010

Te tjera transferta perinstitucionet jo-fitim prurese (le detajohet)604.4099

Totali 0 0 0 0 0

Anis THODHORJA^^.
Drejtori I Drejtorise Ekonomlke/Flnances Emri EgllPECI EmriKoordinatorilGSBI

/ NepunesI
Autorizues

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

‘•Per Jestinacione le mirysime hrenda nje nen-ortihilli le detajohen sliiimoi \vc e vec per cdo destinadon. Pro p.sh. nese hrenda iicn ariildim
Demokraiike

dhe Panto Sodalisie. le hehel delajimi vece rec per le dy destiiiadoiiel me vlerolperkalcse duke ndare neiiartikiillin 604.4009 ne dy nen-nenarlihij 604.40091• Portio Deimikratilierdlie

TimP-Transferia per pariiie poiitike"jdte py ftss

>2

1



Aneksi 7.A

I’asqyra Nr. 8: ParashiUimi i Slipenzimeve per Transferime Korrente me Jaslilc per secilin Program tc Ministrive te Linjes (605)

Emertimi PBA 2026 - 2028Kodi

1011055Mini.ilria/Insiiliicion

Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta korrente jashte vendh

l‘arasliikiiiii per vilht 2026 Parasliikinil per vilin

2027

Parasliikiiiii piir vilin 2028

Inslilucionil^Orgcinlzdles le cilil i akordohel iranifcriii Fakti i vilil 2024 I pritshmi i vilil 2025Nr.

J 2 3 6 74 5

0 0 0 0 0«Enicrtimi I Prograinit»

0 0 00 0605.1 Transferime korrente per organizatat nderkombetarc

605.1001 Kombet e Bashkuara

605.1002 Banka Boterore

Organizatat nderkombetarc le ijera (te detajohet)605.1099

Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet)605.2

Transferime korrente per institucionet jo^fitiniprurcse tc huaja (te detajohet)605.3

Te tjera transferime korrentejnshteshtetit (te detajohet)605.9

Totali 0 0 0 00

Emri Egli PEQI Emri Anis THODHORJA
Koordinatori i GSBI /

epunesi Autorizues
Drejtori i Drejtorlse Ekonomike/FInances Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

(

Ujii/
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Slitoica l/A.PascivratShtesijptfr Biixhetin Victor

Pasqyra Nr. 5: Paroihikimi i Shpeiwimeve per Malira dhe Sherbime per secilin Progi te Ministrive le Linjes (602)

Kodi Erncrtimi PliA 2026 - 202S

1Q11Q55.\/iithtiia nxllfucifvti hL.^h<:f

NeOOOfeke

Nenkate^’oru 602 Muilru dhe sherbime fetjera

irtei

2027 202fi.irilkulU ElIKMllItt ■:oz3' PurusiiAinu pin 2026

Bnxix-U f!it fg iinlhiuy V itixiitttnil UmUl «Vgo

't iiil
«EmeftifnJ j Prog ram tC»

h ,, S3S 850 ' .:::o 5,000 0 ■S,(HW S.OQO~ - -MSe MaitHki'i!

SCO 350 3.000 3.0006Q2.U1 Kaiieclari 3.000

0Moicriolc^grj^osirimjjiczinf^kiimjj^roKjc^dlicnJr^^602.^2

476 500 2.000Maioriolc ptfr j'ii»kftio»itniii o pujisjovo ic i>tc% 2.000 2.000602.03

0MatcriakjwrtkmWoiinnlQ^ej’uiUjcvc^^icc^^602.04

0)3lcnc «3okumcnim>io»i602 05

0602.09 FundzimtijilhcjnawtialcicjkturacJ)^^
, 0::i588 ,:o . S.30B■: 5500 . » .3,300, ';a : 0

0Uiiilbnna oHie vc^tije ic tient .specials6f>2.100|

0Plclira Llinikc. funilrut llJjMts e ti! <]eta produkTc OwrokulTurorcfiQ2.lCK)2 vvterinure.

0602.1003 llage. iieriolwdlio proiw^zo mr^kc^on:

0602.1004 F»nii/ii idha slicf1?in>ji

0602. j 003 PujUji?, m3(yniili; JhtfsKirrbii i.sliiafflke

per p<;rdorini potlcof 0602.)00<3

Libra d])C publLkiillg 0602.100?

0MjicrialcjwMiibto^tjcnjjjokc^jJ^ Klhc k3Wicvcjic2J£»»*ndi«^602.100«

0Maturale dhc pciii5it? Inbratonke ta slierfeimil publiK602.1009

932 932 2.500 2.500Slipciiyitrn! per r*odhiin dokunmfiiaciotii >pacili1? 2.500602. (OUi

0602.10II Soi>a uiformaliks i i kjfiiktcrw

656 800Tcjc^^jiat^a1^^hc^shcrbii«c^N|>cdA^ 2.800 2.800 2.8006<)2.I099

:\r .0Q 0 0 ..;0 0 'y'\Q ^ ^;Q ^
602 2001

602.2002 Uic^
602 2003 Shcri>iMie Wklbnike

Tclefacil fiLsc

Tcleloiii Celulafv

602.2004 P<Ma dlio shcftimi komcr

602,2003 ShcfbiiH pgr nenjlijo

602.2006 Sligcbime ic iSSH ISKSH

602.2007 SK<tl>imctbaj>katij

602.200S Shcrt>ii

6t>2.2(J0Q .Shcffrii pjstriinit Jlitf yiclbgrimil

Shvfbiiiic priiiOinii dim puhllklniil602 201

602.20II

m.im Shtftbii

G .0 ^ 0 ■. :-0^ :::,0

KarNnont dlie V3]6023I

602 32 PjuNe kuMibimi. J)ig hjlcri

602J.3 Shpcijgit i »ieiiraeloft[i le tiijgte wii{l,faj»a;>ortil

ij <jgro trattoponi602.39 Shrvitzii

:::Lro / ::Q -;.-8ll'MU 8bf>gftn[pe-U(Jhi?rtmr, 0

CJdlKUm [bfc»d8l>eiii602,40

602 41 Udbcilmjaslitu sliimii

-t-sooKt8S . 1300 • 0 ■ ■ :--'0 ,'{,800; ’ ’60Z5 Sli [>»«»ini^pgp mlrf cnba jlj)> fp t ^ > t . 1.80U

Shpcigii per niircinbjjl]cn u tokavu Ulitf aklb'evg602 50

602.31 ih£cruMrivj|cr£iir«mbo]ii£k£c4iifckic^£^£cc^^
5hpcii/iiiic per inircmbajlfeti c objckliiNc nJcrtiiitcite602 52

602.53 Shpctginio F<r tnirgmboitftfncfrugcw. Ncpravouimcdlic rrct«> o inJmulilcc, clckirlkc, cd

1.185 1.200 1.800602 54 Slipcurit lircmbti] tjeti c apara HdS e, pni 5ieve lckiiikc d hu v i?g)a\*e 1.800 1.800ivr>

602.55 Slipctgimi; ptffjultymbaj jcji w mjclcvo ttf WDUPortU

602.56 SlijKi£fm£jvirRiirenitwitt|d2 e^£<^2.s|it^^
Slipgictnw pcf mircnibfl|tje» e polNjc^'C te r>7avc602.S8

uooo T-; ~Q.0 T.OOO 7;0€0

602.61 Slip^nzicnu p<^gi^»)anjp gcnh]ai<csh.

Sb2£l£|£l££liL31iI2ilE3£-£2iL£[2!12li51!^£l£i£!i602.62

305 LOOP 1.000S)ipc<g?ciitf pur c^iiromarrio per uparand Jlic pu]i.s]et ickaiike, <»akuien l.OQQ 1.000602.63

602.64 S)>p<jn/lmu pgf geranianic mjetcah iffuiNponl

602.69 Slipgigima le iitfrt ynjg
.Sltpgttfl^ fict tkcyruwrdhc , 0 - c - 0 0 jfi0 :;o Q

602.71 S)>pcigimi; per kompemim p^r i»Ji <i8 part^ltikuni polltiki:.

602.72 Shfiocime pcrkompcmim pyr burjio*i*itcpcdn»i<4

Sli£cii£lintfkom£2ii^inu 2^M)>£roac2i^602.73 kaluaicr

602.74 ShjKiamkcjKfckzch^ J5Cfj£r^ilRJ1^U£liM^

SbiKTOimcjierek^jkuluntiMlcTvrimBkofitrekfualcjB^ji^auuar^602.75

Slipoi/img per koinpctait itjere to pjpnyuom602.79

7^' ::;0 0 •.0, ■'■.■iSOZ.il Khpcttti iw H liOliB fJ mp haa rm»cfjen -pfcl^uj- ^ r; ^ 0 0 0 , 0 :o : 0

pcf kciota qc rngdliiii »^a JgTvninct6fl2«1 Sh^j^
602.82 Slipoi/iiHgltf tfcra liJIiuf me liuanurrjci'

.;:o i».218 , ■::;.36.poo•, 0 . .36i<>06 ■: ■' .6,0

i.n^r 1.200Sh£«i?imgjiefjiriljecj^ctcjcllje-koc£^ 1.200 1.200602 9001

Sliptiviing pgr akilviitf(c sociale per pcr«oic1in602 9002

602.9003 Slipyurimc ^^'qgsOi'C

Shpviiriinc per e nJcTie'Oixc dlio tg tjera koalo al^uriini te nyianKnig602.9004

17.686 19.042 35.700 35.700 35.700602 9005 Sh^>giiianiBj]crjinfioP2^
602.9006 Slipcigiing konipualmi pgr unct g PafljincMtil Jlic 2\'r ijvra la ryipUhiir

602.9007 Slipwi2ime per pjysinanic ng koiiJcfwKa,

6it2.9001l Shj>CTuj«ic^naHnic^^aksajc gacuar^ , in>>iiaigtoiii

Sh£Ni£ij»cjjgMgf|ig2|gnjMiiui^^602.9009

602 9099 Shrvii/jiiie pcrifl Ijgra m.^tcnulu Jhe slictbl opetoiive

J'otall , 2;.aoo 0 ^:2£,OOU ■ ,0 si^iw ! ,:so.ooo:l) 0 . isO.OOO

L'rejiori i

Drejlorise
Ekpnomikd/

Fnances-

^.oaramatan

GSEi;

Nepunesi

Aif^onzues

Emri Eglt PECI Emri ANISTHODHORJANI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 6: Parashikiiiii i Shpenzimeve per Subvencione per sccilin Program te Ministrive tc Linjcs (603)

Kodi Emertimi PBA 2026 - 2028

1011055Minisiriawsiiiucionhiixhelor

Ne 000 leke

Nenkategoria 603 Subvencione

Parasliiklmipervitin 202SParashikimi per vhtn

2026

Pnrushikimi per vUin

2027Arlikulli hjnenimi i Suhvecionii Pershkrimi t

De^lmacmnil(Parflluesil)*

-.r-iyr ,

Fakti i vilit 2024

^i'buma

I prixslimi i vitil 202S

Shuma SliimiaShuma Shuma

1 5 6 7 Si 4

«Emerttml i Programit» 0 0 0 0 0 0

Subvencione |ier cliference cmimi

Subvencione per cmiinin e librave shkollore

0 0 0 0603.0 0 0

603.01

603.02 Subveneion per cnefgjine elektrike te unponuar

Subvencione perstrehim

Subvencione per iransporrin urban te autobuzave

603.03

603.04

603.05 Subvencione per iransponiii hekurudhor

Subvencione per fumizimin me uje te pijsliein603.06

603.09 Subvencione le ijera te ngjashnie

603.1 Subveneion per Ic nxitur piincsimin

0 0 0 0 0 0603.2 Subvencione per te mbuluar humbjer

Subvencione per fumizimin me uje per vadilje603.2004

Subvencione per Ndennanjet e Trajtimit te Studenteve603.2005

603.2006 Subveneion per Ndermanjet e Ujesjellesit

603.2099 Tc ijera subvencione sipas perfituesve

603.3 Subveneion per siperniarrjet individuale

603.9 Subvencione le (jera

Total! 0 0 0 0 0 0

aEmri Egli PEgl Emri AnisTHODHORJANI

fcKoordinatori i GSBI /

Nepunesi Autorizues
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

*-Per (ksiinacione le nJryshme hreiiJa njc iieii-ariiktilli ic deiajolwn siwmai vec e veeperedo desiiiiacioii. Prop.sli. nese brenda nen oriihdl/f"603.06-Subvendoneperfuniizimin me uje"Jane dy destinadone te iidryshme UjeyeUesi Lezhu

dhe iijeyelled Kruje, le behel delajimi vec e recper te dy desiimdonet mevleralperkaiese duke ndare mnartikidiin 603.06 iw dy iieii-nenarlikuj 603.06i dhe 603.062.

O h:j

/
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Slitojca l/A. PasqyiatShteseoerBuxhetln Vjetor

Pasqyra Nr, 5: Parashikimi i Shpenzimove perMalIra dhe Sherbime per sccilin Program te Ministrivc te Linjes (602)

Kodi Emenimi PISA 2026 - 202«

MhiiMntT imiliicioiii bii.rhcl 1011055

We 000 leka

Nenkutegoru 602 Malira tllie sherbime te tjera

(6/el

Liiwrliml Pitrl I niil 2024 J prilt/ina t udi 202S 2027 2U2SPitrnsliikwH pgr niiii'2026

gff fe lU^fUiin [IikIkiI A 'onliiitnil Kakera ii; keii-c: k ritu

6 K 9 10 n■I

«Emerllml i Pro3ramlt»

-116ioto ?yretlhc lepcnbl[b!<hinr ’13 £0 ^ m ,-:o , nm 3S6

0Cancclari U602 01

99 0 114 200602.02 dalcrialc i>er pastrim, Jczink-kliin. ngroliig Jite n6rii;ii 200 200

0602.03 vfali;ria)c pcf funkaionimin c paiisjevo ic:

0602.01 slaierink txr liuAsioniiniaeoaii sieve ^wcialc

602.05 Bkria dokuinanlacioni I)

114Fiimiziiiwjihe m3lcriale tc^j^
Alaicruile iihe «bcrbimc4pcculc'

^^Jhc tcjxTg[is]ij«^ 0 102 180602.0D 180

,;2S0o ... ■■ , 0 2S0 ISO 0 ' i:250:6l)2;l

Unilbnna Jhc vashic k licnl hpccialo 0602.1001

06U2.I002 Plclira liniike, familura vakTiiiaru. farera. liJane e Ij licra prodiikla aaroVuUurcTC

0602.1003 Ilnae. motarialg Jhc piocgra mieleanre

rufninmc dhe diarbimg usUqiniper nienaal 0602.1004

Paiinju. inatcnalc dim Mlicrbima laUtunika 0602.1005

0602.11106 Paiisje TXTperJonni polk

0602.1007 Libra dtie publikinic profaMonalc

Malarialc per mlnojiiirn e lokas. binicsc dlig kafahevenaa ^cnmndicl 0602.1008

Malaialc dim piiiisjc labmtonkc Ic sliarbimiCpnblik 0602.1009

0 30 .50602.1010 Shpergiine pcrproOhini Jokiifreniacicvni s^necifik 50 50

0602.101 SoFle mfontialike V- kaiTikier le ikraiiih'-tieni

0 200602.1099 Te licra (naicrialc dlae sticrbime ^iKoalc 200 200 200

, ■, -8.765■6012 Sherfaimeihgaiaarece 7,919 « 0 8.76S, .!0 ' i, 8,765 ^
2.200 2.5011 2.500602.2001 EleVlnciici 2,500 2.500

1.800Uic 2.200 2.200 2.200602.2002 2.200

90 120 120602 21103 Sheihii lekfonibe 120 120

Tclcfani fikse

relelbni Cetulare

497Poitia Jlie ^lierbiiiti kurrief 500 500 500602.2004 500

Slterbiin per ncrohje602.2005

602 2006 SheibaiieMlSSHrorlSKSH

602.2007 Sherbinicl biinkare

Sherbime le Miguriiiiit dlij njailit 3.311 3.420 3.420602.2008 3.420 3.420

602.2009 Sheitii rMe£astrimiUlhe^c]bcnin^
21 25602.201 Sherbime le priniinuiUhe publikimtt 25 25 25

Kostoe rrainimil dhe seiniaaicve602.201

602.2099 Sherbime et tjem

..::66i: 0 a 0Sbperttiineinm?pertii 1) I 0 a n 0

602.31 K^rbunmt dim vai

PicNC cfcfrbinii. goma dhe batcri6U2.32

602.33 Shr<n7.initft e sjgiimcionit te trjeieve ic trans}x»nit

6U2.39 Shiwnziiiw ig liem (rnnsponi

JS9Shpciialmc'udherhni' ,4009 :.,tsQ ,:0 - - , 400 •■ " '0 ,..40Q

250IfJlielii 150 200602 41 1 brenrkliem 200 200

100602.4: Ujlieliiu inline sbieiii 200 200 200

Shpenet'meper rnlccmbajtjcte takoo^bnife 4^ ' 15 ^370 ■- ■ ■ ■ -3i70 00 370 ., . ..'370, 602.5

602.50 Sboenzime per mireinbaiiiciieipkave cUieakuvevc ajivmi'e

Slipeiuime per miieiiibailicncobiekteve sTJceiflkc612 51

IS 170602.52 Slipeiiziine permirembajiieneobjektevenjenii 170 170 170

Slipcnzime per miTembajlien c reve. veprave uiorcdlierrieleve liidniltlikc. eleklnkc. etj602 5:

602.54 Sluieigiine per mirembaitjen e aparaicve. paisievc teknikeUlic vealave le panes

Sllpenziine per iiiiicmbaitiencmietcve te Inm^imrlil602.5!

Shiienziine per iiureinbailieneiegL602.56 ehleieiore

602.58 Shpenziine perrairenibaitienepap.iei'e tezwve 200 200 200 200

Shpeiizlme per'qeRimarrjo' 0 , » 120 a^ .0 220 0 220 226

602.6 Shpeaziine per ocramame ambieniesh

Shperrzime per eeniimirric per proiiat reaiJenciale602.62

120 220602.6- .Shpcnziine per geranmirie per aparaie 4he pnibrfei leknike, inalanen 220 220

Shpenzime per eerainarrie inielcali trun<porti602.64

602.69 Slipenriino le licra rieraie

• ifhe kampeBiinje legiile . , :o, ,602.7 Shpen4mB per,Jelyrli . ;0 • i 6 ... 0 6 0

602.7 Shpeozime per kompen^im per Uli -U pemdickiirit polilike

Shpertzime per kompensim per bnrgesiel e peJrcila602.72

602.7.- Shpertzime koiiipenaiiiii pcTsbpionesiiii ne te kalnaren

602.74 Sitpeazime nerckzektitim te veaJinieve gispeaere rter tarcini nsa pupa

602.7: Shpcnziaic per ckzetaititii ic .ieivriine kriptrakluale ic papeeitarg

602.79 Shpetizii Iter koippen-riipe le riero te ppitogt

' :o ,,. 6 04: '"602.8 Shpgp d hura i i.biLiftturribD iWf hua ,0 0 ^0

Slipcfuinic per kuolu qc mcdhln n”u dolVTiinct602.8

602.82 Sltpcnzicnc te ti<.T0 [i<Jhur nig luifitnarrien

i 45,021)0 39J1S ., 0 ,45:020 40ficiii.'i Shpcnzimg'te liera'operartte-kocpr' b- . 0 454120 ., 45,020

1,1011602.900 Shpertzime per pritiecperciellie-KOEPS

6(12.9002 Shpertzime per aktivileie wcialeper pcrsortelin

Shpertzime givrjesere602.900:

Shpertzime perzigunniiitenJertcsafe 4he le ijera kotro sigtirimi te naiaslmte602.9004

38,600602.900: Shpertzime iter lu.aorare 45,000 45.000 45,000 45.000

Sh|jenzime kcimj’cemii^er anctaiet c^irlnmen1iNlhc zvr(aOLl5ii!2ii54l^5ilillL-602.9006

602.91101 Sbitenzitite per piettitanie keiircrcnco

Shpertzime per lalime & lakaa le pagenm 15 20602.9008 21) 20la irtzlilucioai 20

602.918)9 Shpenziipe per lerhenicne iimiiit le aikea

602.9091 Siipertziipe perie liera maierialc Jlie siierbimceitetotife

! ^ Totnii .48,232 ^ . ,54491 SS.40g,0 55.405

Urejk
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*in Planijikimit Buxhetor dhe Inveslimeve

i7.A
r

G H I J K L M N O P

•a Nr.2: Permbicdhese e Kcrkcsave Buxlietorc

PBA 2025-2027

Ne 000 lekeKodi Pershkrimi

I1/0/190011011... 2026Minislria/Insiitucioni Buxheior/Gnipi

Fina Huaj +

te ardhura

600 601 602 603 604 60S

Korrenle le

606 230 231 Tat:ili

Pagat Sigiiricnevetiilli Kapitiilli Sherbime Subvenci- onet Korrente Brendshme Biixhelel Kapitale te Kiipitale te

84,007 13,888 60,000 0 0 0 0 0 0 157,895linistria e ■■»

_<<P_LANIF]_KIM MENAXniM>>

I felje ngaBuxheti i Persithshem

2 Finandifi i Huaj

3 Koslot Lokale per Projeklei me Financim te Huaj

A Mbulinii i TVSH, De^meveDoganore

5 Shpenzime ngale Ardhurai

«Arsinii Baze +Parslikollori»

1 Cdje ngaBuxheti i Peraithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyirmeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhuart x

«Arsiini 1 Mesem 1 Pergjitbsliein»

1 (/elje nga Buxheti i Pera'ithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH. Detyrimeve Doganore

5 Shpenzimenga te Ardhurat

«Arsimi I larle»

1 Celje n^Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, D^rimeve Dotpnore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10,000
'lojooo

0 0 10,000
10^000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 ■ 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 50,000
soiooo

0 50,000
s'o'boo

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

97,89584,007 13,888 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

84,007 0 0 0 0 0 0 0 97,895

«Kerkim Fondainenial dlie Ekselence>

1 (jelje ngaBuxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

3 Shpenzime nga te Ardhurat

00 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program! per Sportil

1 Cdje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyirmeve Doganore

3 Shpenzimenga te Ardhurat

0 00 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 T)

Emir ICoordinatoir i Emir ANIS THODHORJANlEgli PECI ■6

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenslikrimi GSBl / Nepunesi iNenshkrimi

Autoirzues

“1

Data Data O'


